Freedom of Information Act 2000 – Playgrounds 
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1. How many children’s playgrounds were managed by the local authority in each year from 2009-10? 

Answer:

Children’s playgrounds directly managed by the Council:

2009-10
168

2010-11
168

2012-13
168

2013-14
170

2014-15
170

2015-16
174

2016-17
178

2017-18
180

2018-19
182


2. How many children’s playgrounds have been closed in each year since 2009-10? 

2 play areas in total


3. How many children’s playgrounds have been opened in each year since 2009-10? 

16 play areas in total


4. How much local authority money has been spent on children’s playgrounds in each year since 2009-10? 

Information is not available for years prior to 2016 and as such the Council is informing you as required under Section 1 (1) of the FOI Act. 
2016-17
£345,000 

2017-18
£385,600 

2018-19
£344,300 
2019-20
£350,000 

5. How many children’s playgrounds are proposed for closure within the next year (ie 2019-20)? 

0

6. How much do you propose to spend on children's playgrounds in 2019-20?

£350,000 

7. How many children's playgrounds have been sold off to private buyers since 2009-10, who were the buyers and how much were they sold for?
In total two play areas have been sold.  One in 2017 for £500,000, the other in 2018 for £45,000. 
Both sites were sold to local property developers.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


